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Dage siden. Et lignende ret flagrant [ il 
fælde har jeg set '.ved Udvidelsen af det 
Rundrejsebureau, der ligger ude ved Ki ø 
ben,liavns Hovedbanegaard, den lilie .Bag- 
ning, der ligger paa venstre Side. Den 
vedtog man i Foraaret at udvide for at 
give Plads til nogle flere Ekspedienter, og 
man tog fat med al /Kraft, og med al 
J£raft naaede man at blive færdig, da Som- 
mersæsonen, li vor Bygningen skulde bruges, 
var ..nogenlunde vel f ør, b' i,, midt i Oktober iik 
man Bygningen >fæixlig. s Jeg. mener, ,at'1en 
saadan. Foranstaltning ,4§niie'.iW4é 
man have foretaget ved -at opføre en ,in- 
terimj.stisk. Bygning 7?": ,om 4et §ktølde vperé 
véd et Dýjckersk j^ilttelt? 4ei \kwde ; være 
opstillet i  8 Dage, det kunde fuldt ud  gøre 
Fyldest. Der er saadan en Langsomhed 
med alt, hvad der foretages ved .Stats- 
banerne, at den rent ud forfærder, saa jeg 
mener, at Rigsdagen maa .tabe Modet over 
for -,,de Bevillinger, der kræves i ,$ja.a Hen- 
seende. I Fjoj: har Rigsdagen bevilget .et 
Dobbeltspor fra Roskilde til Korsør, en 
Foranstaltning, som den daværende Mini- 
ster mente kunde foretages, i meget kort 
Tid. Jeg ved ikke bedre, ond at der til 
Dato er foretaget saa at sige .ingenting. 
Der var foretaget nogle Besigtigelser ai 
nogle l inier  og maaske nogen Ekspropria- 
tion, men der er ikke sat Spade i Jor- 
den til dette Anlæg, og det har lange Ud- 
sigter med at faa det færdigt. 

Endelig er der Ulykkestilfældene, som 
den ærede Oidiøier, ogsaa berørte, men 
som d,e.t synt es mig,: han ikke ret kom ind 
paa, Man kan virkelig ikke trøste i«1 med, 
at det synes at. være en Epidemi over det 
ganske Europa, at der indtræder @et, Utal 
åf Ulykkestilfælde paa Jærnbanerne, Før 
det første tror jeg ikke, at det gælder om 
det ^garî ke Europa. Med andre Ord, denne 
Epidemi hersker vistnok kun i Tyskland, 
hvorfra vi have faaet vort ^tatsbanesysiiem, 
hvorfor jeg tror, at, man l?an sige, at noget 
af Grunden til ,  ;at disse mange Ulykkes? 
tilfælde indtræde hos os, ligger: deri, at vi 

: have efterlignet det tyske System. Det være 
langt Æra mig at sige, at J.æmijanernes 
Styrelse er direkte ansvarlig for hvert en- 
kelt Ulykkestilfælde, men jeg kan ikke 
komme bort fra, at der maa være en Sam- 
menhæng mellem den Misfornøjelsens og 
Utilfredshedens Aand, der nu er udbredt 
oyer Statsbanernes Personale, ôg Ulykkes- 
tilfældene, som jo dog i alle Tilfælde maa 
have en Aarsag i mindre Agtpaagivenhed 
qg mindre Hengivelse til Tjenesten. Pet  
er jo sikkert nok, at Ulykkestilfaldet ved 
(gentofte direkte udelukkende skyldtes Lo- 

komotivførerens Mangel paa Agtpaagiven- 
hed; men det er lige saa sikkert,, at der 
kan fremdrages forskellige andre Momen- 
ter, at der kan rejses forskellige Spørgs- 
maal om, hvorvidt alt har været, som det 
burde være, Det Hoved spørgsmaal, som i 
denne Henseende for mig er det vanske- 
ligste at, besvare, ..er idette: . var Lokomo- 
tiv f ø eicn virkelig, som han burde være ? 
Jeg ved vel, at den højtærede Minister i 
Folketinget har fremdraget forskellige Mo- 
menter, der tale til hans fordel, at de 
mange Stråle,, der ere overgaaede .ham, 
ikke vare af alvorlige 'NPit'u,r men jeg ved 
ogsaa, at ganske det samme Forhold, han 
har udvist, ved G-entofte Station, har han 
udvist paa : forskellige andre ' S  e  i 
alt Fald paa to andre, idet han har .kørt 
imod rSignaleriie, og jeg mener, at en saa- 
dan Hensynsløshed i Kørslen burde have 
aabnet hans overprdnedes Øjne for, at 
han; overhovedet ikke egnede sig til at an- 
vendes som Lokomotiv fører, allermindst 
paa en ,Jærnbane med den Drift, som op- 
stilles :paa, Nordbanen. 

vil .jeg kun til Slutning bomærke, 
at det høje Ting vil maaske, endda jeg 
paa Forhaand har aflagt Løfte om ikke at 
ville være personlig og .ogsaa tror at have 
holdt det, alligevel spørge, hvorfor jeg lige- 
som adresserer alle . mine Klager til en en- 
kelt Person. Ja, dertil er der to Grunde. 
Jeg, gør det for 4et 'første, fordi jeg over-, 
alt for de Jærnbaners yedkommende, som 
jeg .kender, har fundet; «at det er den en- 
kelte Person, der væsentlig driver Jærn- 
bahen.. Hvor man har en dygtig Stats- 
bane eller Privatbane, er det en enkelt 
Mand, der er Sjælen- i, Driften, Det er, 
saa vidt , jeg. ved, Tilfældet med fde belgiske 
Statsbaner, det er, som jpg yed, Tilfældet 

;med de svenske. -og norske Statsbaner, og 
det er Tilfældet med; en, hel Række engel- 
ske Privatbaner, som jeg kender personlig, 

j Jeg, spørger: Hvorfor skulde Forholdet 
! være anderledes her? Det er vist en Nød- 
:yendighed, at det er saa. Mon under alle 
; Omstændigheder kan jeg søge en Und- 
skyldning for mig i den første Paragraf a'f 
Loven pm .Statsbanedriften, der siger, at 
Statsbanedriften ledes af en Generaldirek- 
tør, til hans Medhjælp ansættes to komi- 
terede. Deraf hemgaar jo tydelig npk, 
naar det ved Siden af vides, at der ikke 
oksis Lerer noget af Rigsdagen vedtaget 
Reglement eller nogen anden Ordning for 
hans Ledelse af St itsbanerne, :-at ha/n ene har 
Magten pg er ene pm Ansvaret, og saa maa 
der jo paa. ham kunne falde et Hovedan- ' ',' ' 홢 
svar for alt, hvad der sker. Det er efter 


